[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии

от 22.03.2023							                                № 11

О внесении изменений в решение десятой сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.12.2021 № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Кочковского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочковского района Новосибирской области,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение десятой сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.12.2021 № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Кочковского района Новосибирской области» (в ред. от 21.06.2022):
1.1 Дополнить Положение о муниципальном земельном контроле в границах Кочковского района Новосибирской области пунктом 1.6.1. следующего содержания:
«1.6.1.В отношении земель сельскохозяйственного назначения, кроме мероприятий, указанных в подпунктах 1-5 пункта 1.6 настоящего Положения, администрация осуществляет муниципальный земельный контроль за соблюдением:
1. обязательных требований о запрете самовольного снятия, перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы, порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;
1. обязательных требований по улучшению земель и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель, защите земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями;
1. обязательных требований по использованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности;
1. обязательных требований в области мелиорации земель;
1. обязательных требований по рекультивации земель при осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

image1.png